

قرآن و خدمت

حمیده کریمیان

آقای همتی و همسرشان هر دو حافظ کل قرآن کریم هستند که با اخلاص در جهت ترویج قرآن تلاش می‌کنند. از امکانات درسی و رفاهی شهر، دل می‌کنند و به روستایی به نام لای خرمی که از توابع استهبان استان فارس است می‌روند تا در آنجا به تعلیم و تربیت قرآنی اهالی بپردازند. ایشان به آیه «ارض الله واسعه» یقین کامل دارند و راه و رسم بندگی را آموخته‌اند در ذیل به گفتگو با آنها می‌پردازیم:

بشارت: لطفاً خودتان را به طور کامل معرفی کنید؟

اینجانب مهدی همتی، مدت ۳ سال است که حافظ کل قرآن کریم هستم. در شهرستان جهرم ساکن و طلبه سال هفتم حوزه علمیه قم می‌باشم. من سال ۱۳۸۱ در موسسه بیت‌الاحزان در کلاس حفظ تخصصی یکساله، حفظ قرآن را شروع کردم و در پایان سال نیز بحمد و قوه الهی حافظ کل قرآن کریم گردیدم در سال ۱۳۸۲ با همسرم که ایشان هم از حافظان کل قرآن کریم می‌باشند ازدواج کردم و سپس برای ادامه درس به قم عزیمت نمودم.

بشارت: روزانه چقدر حفظ و چقدر مرور می‌کردید؟

در ابتدای کار روزی یک صفحه حفظ می‌کردم و در ادامه به ۴-۳ صفحه رسید تمام تلاشم را به کار می‌گرفتم تا در طول شبانه‌روز کل محفوظاتم را مرور کنم.

بشارت: آیا این مقدار حفظ و دوره در این مدت کم به ذهن شما فشار نمی‌آورد؟

خیر، چون هم علاقه داشتم و هم قبل از حفظ یک دوره تفسیر نمونه را مطالعه کرده و مطالعاتی درباره تاریخ قرآن و سرگذشت انبیاء داشتم اینها همه کمک می‌کردند که هرگز خسته نشوم.

بشارت: همان‌طور که می‌دانید کمتر از ۲۰ درصد آقایان در رشته‌های قرآنی فعالیت می‌کنند چه راه‌هایی برای جذب جوانان به قرآن پیشنهاد می‌کنید؟

متأسفانه ما برای هر چیزی سرمایه‌گذاری می‌کنیم جز شناخت قرآن. شناخت و معرفت نسبت به قرآن اصل کار است، با راه و روش‌های خاص از جمله: تبلیغات مثبت، معرفی چهره‌های برتر و ... که به این وسیله می‌توان افراد بسیار و بویژه جوانان را نسبت به شناخت قرآن کریم ترغیب کرد.

بشارت: هدف شما از حفظ چه بود؟

قرآن نامه خداوند علی‌الاعلی به ما بشریت است آن هم نه نامه فدایت شوم بلکه نامه سعادت، هدایت، بشارت، رحمت و...

این نامه خواندن دارد و اگر آن را حفظ باشی همیشه در دسترس هست تا همه جا و به هر شکل آن را بخوانی، و بتوانی برای رضایت پروردگار به محتوای آن عمل کنی و این چیزی بود که بنده را به حفظ قرآن ترغیب کرد.

بشارت: چرا شما امسال از قم به دور افتاده‌ترین روستای فارس رفتید و درستان را رها کردید؟

دروس حوزه دروس خوبی است از جمله: منطق، فلسفه، فقه، مبانی و... اما هیچ چیز قرآن نمی‌شود در قرآن همه این چیزها هست. و اینکه بتوانم قدمی در راه قرآن بردارم اکنون در بزرگترین موسسه حفظ تخصصی در جهان تشیع مشغولم بین آقایانی که از استانها مختلف از جمله ایلام، تهران، کرمانشاه، کردستان، یزد، مشهد و... می‌باشند پشتکار و اخلاص این ۴۰ نفر ستودنی است ما توانسته‌ایم طی همین مدت کوتاه ۱۲ جز قرآن را با تفسیر المیزان بخوانیم. ان شاءالله بتوانیم یکساله ۴۰ حافظ کل تحویل جامعه دهیم که در ۴۰ شهر فعالیت کنند که این برایم فرصت ویژه‌ای است که خداوند عنایت کرده است.

بشارت: حفظ قرآن چه تأثیری در زندگی شما داشته است؟

بحمدالله از لحاظ ظاهری هر چه می‌خواهم دارم که همه از دولت قرآن است آبرو، عزت، هدایت، زن و بچه، دوستان و اساتید خوب از همه مهمتر حب اهل بیت، اما ای کاش روزی فرا رسد که با خطاهای کوچک و بزرگ پا روی فرامین کلام نورانی الهی «قرآن کریم» نگذارم و باعث دل آزرده‌گی امام زمان(ع) نشوم. الان هر چه دارم همه از اعتبار و انس با قرآن است، اگر چیز مثبتی در ما است از قرآن است و اگر چیز منفی از خودمان «ما اصابک من حسنه فمن الله و ما اصابک من سيئة فمن نفسك» «و ما بکم من نعمة فمن الله»

ولی از همین جا در پیشگاه قرآن اعتراف می‌کنم سر تا پا شرمندهم که از طرف او فقط لطف بود و از طرف من فقط جرم. (خیرک الینا نازل و شرنا لیک ساعد)

بشارت: شما به عنوان یک حافظ قرآن چه پیشنهادی برای سایر حافظان دارید؟

۱) برای خدا حفظ کنید نه بهره‌مندی از امتیازات حفظ.

۲) درست حفظ کنید (یعنی صحیح و کامل).

۳) بدانید برای چه حفظ می‌کنید.

۴) در هر موسسه‌ای که هستید ارتباط مستمر با موسسه داشته باشید.

۵) محفوظات خود را دائماً مرور کنید.

بشارت: نظر شما در مورد نشریه بشارت چیست؟

من معتقدم هر مطلبی که برگرفته از آیات قرآن باشد ارزشمند است که الحمدلله این نشریه این ویژگی را دارد.

بشارت: حرف آخر جنابعالی

دلسوخته ایم و از کرم یاری کن
تو نیز بیا و آبروداری کن

یا فاطمه روز حشر ستاری کن
ما با همه گفته ایم نوکر فاطمه ایم

گفتگو با همسر آقای همتی

بشارت: لطفاً بیوگرافی خود را بفرمایید.

این حقیر طاهره شاهسونی حافظ کل قرآن می‌باشم، مدت ۲ سال در بسیج قم معلم روخوانی و حفظ بودم.

بشارت: زندگی میان دو حافظ قرآن آن هم در جایگاه همسری چگونه است؟

بسیار عالی است، ما می‌توانیم مکمل همدیگر باشیم البته ایشان از من خیلی قوی‌تر هستند و من گاهی در بحث مفاهیم و تفسیر آیات از ایشان کمک می‌گیرم. نمی‌گویم ما ۱۰۰ درصد مشکل نداریم اما اگر هم باشد به وسیله آیات قرآن رفع می‌کنیم از تذکر دادن به همدیگر ناراحت نمی‌شویم چون هر دو می‌دانیم صلاح کارمان است.

در زندگی مشترک باید ایمان و اعتقاد قلبی نسبت به یکدیگر ایجاد شود و آن هم جز با بکارگیری معنویات امکان پذیر نیست به نظرم این یعنی خوشبختی به تمام معنا.

در آخر از اساتید محترم از کلیه زحمت‌کشان موسسه بیت الاحزان کمال تشکر را دارم.